



## तंत्र शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,

३, महापालिका मार्ग, पत्र पेटी क्रमांक १९६७, मुंबई ४०० ००१.

दूरध्वनी - २२६२०६०१, २२६९०६०२ २२६४११५०/५१, फॅक्स - २२६९२१०२.

तार - EDUTECH E-mail : desk10@org.in Internet :http/www.dte.org.in

क्रमांक : १०/पदविका प्रवेश/२००९/२०८

दिनांक : १९/०६/२००९

### अधिसूचना

शैक्षणिक वर्ष २००९-१० मध्ये व्यावसायिक पदविका अभ्यासक्रमांचे ऑनलाईन संगणकीकृत केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रियेसंदर्भात..

महाराष्ट्र राज्यातील तंत्रनिकेतनामध्ये १० वी व १२ वी नंतरच्या अभियांत्रिकी, औषधनिर्माण, हॉटेल मॅनेजमेंट, सर्फेस कोटींग तंत्रज्ञान इ. पदविका अभ्यासक्रमांची प्रवेश प्रक्रीया ऑनलाईन संगणकीकृत केंद्रीभूत पध्दतीने या शैक्षणिक वर्षापासून करण्यात येणार आहे. ऑनलाईन संगणकीकृत केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रियेमध्ये शासकीय, शासकीय अनुदानित व ज्या विनाअनुदानित संस्था केंद्रीभूत प्रक्रियेत सहभागी होऊ इच्छितात अशा सर्व संस्थांचा अंतर्भाव असणार आहे. केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रियेमध्ये सहभागी होण्यासाठी सर्व विनाअनुदानित संस्थांना दि. २५/०६/२००९ रोजी पर्यंत इच्छा पत्र सादर करण्याचे आवाहन करण्यात आलेले आहे. ऑनलाईन संगणकीकृत केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रियेबाबत लवकरच सविस्तर अधिसूचना जाहीर करण्यात येणार आहे. तेव्हा सर्व विद्यार्थी व पालक यांनी पदविका अभ्यासक्रमांच्या ऑनलाईन संगणकीकृत केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रियेबाबत संचालनालयाच्या वेळोवेळी प्रसिध्द होणा-या अधिसूचना पहाव्यात व या ऑनलाईन संगणकीकृत प्रवेश प्रक्रियेचा पुरेपूर लाभ घ्यावा.

तसेच ज्या विनाअनुदानित संस्थांना केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रियेमध्ये सहभागी व्हायचे आहेत अशा संस्था चालकानी रु.१०० च्या स्टॅम्प पेपरवर नोंदणीकृत हमीपत्र विहित नमुन्यात दि.२५/०६/२००९ पर्यंत संबंधित तंत्रशिक्षण संचालनालय विभागीय कार्यालय येथे सादर करण्यासाठी आवाहन करण्यात येत आहे. कृपया विनाअनुदानित संस्थांनी इच्छा पत्र सादर करून सहकार्य करावे.

सही/-

(डॉ.सु.का.महाजन)

प्र.संचालक

तंत्रशिक्षण संचालनालय,म.रा., मुंबई



## तंत्र शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,

३, महापालिका मार्ग, पत्र पेटी क्रमांक १९६७, मुंबई ४०० ००१.

दूरध्वनी - २२६२०६०१, २२६१०६०२, २२६४११५०/५१, फॅक्स - २२६९२१०२.

तार - EDUTECH E-mail : desk10@dte.org.in Internet : www.dte.org.in/poly2009

### **Admission Notification**

No. 10 /Diploma/ CAP/ 2009/ 208

Date: 19 June 2009

### **Admission to First Year of Post SSC Diploma Courses in Engineering /Technology & Post HSC Diploma Courses in Pharmacy, HMCT etc in Government, Government Aided and Un-Aided Polytechnics in Maharashtra State through CAP For the academic year 2009-10**

The centralized admission process for admission to Post SSC Diploma courses in Engineering/Technology & Post HSC Diploma course in Pharmacy, HMCT etc. for polytechnics in Maharashtra State will be conducted through centralized & Online from this academic year 2009-10.

The centralized admission process (CAP) will be online for all Government polytechnics, Govt. Aided Polytechnics & Unaided polytechnics/ Institutes who have given consent to participate in CAP.

The detailed information regarding centralized admission process (CAP) will be notified separately. All aspiring candidates and parents are hereby informed to see the concerned notifications of CAP published by Directorate of Technical Education.

Unaided institutes willing to participate in CAP should furnish the undertaking/ willingness on Notarized bond paper of Rs.100/- on or before 25<sup>th</sup> June, 2009 to their concerned Regional Offices of Directorate of Technical Education. All unaided institutes are hereby informed to participate in CAP and extend the Co-operation for smooth conduct of diploma admission process.

-sd/-

( **Dr. S.K. Mahajan** )

I/c. Director

Technical Education, M.S., Mumbai